UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v tiếp tục tuyên truyền công tác chuyển đổi

số, cải cách thủ tục hành chính trên địa bàn

thành phố Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023

  Kính gửi:

    - Phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Phòng GDĐT quận, huyện;

- Trường THPT, trường PT nhiều cấp;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Quyết định số 2962/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố ban hành về việc Công bố Danh mục dịch vụ công trực

tuyến toàn trình và một phần trên địa bàn thành phố Hải Phòng lên Hệ thống

Thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố (văn bản gửi kèm). Sở giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các phòng, các đơn vị giáo dục thực hiện một

số công việc sau:

1. Công khai Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình, dịch vụ công

trực tuyến một phần tại Điều 1 Quyết định 2962/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 của

Ủy ban nhân dân thành phố theo quy định về kiểm soát thủ tục hành chính lên

các trang thông tin của cơ quan, đơn vị.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến về cải cách hành chính,

coi đây là nhiệm vụ thường xuyên của cơ quan Sở GD&ĐT và các đơn vị giáo

dục làm cơ sở chỉ đạo, điều hành, góp phần hoàn thành thắng lợi Chủ đề năm

của thành phố và các Chương trình, Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2023. Trong đó, tập trung tuyên truyền 126 thủ tục hành chính của ngành GDĐT

không quy định nộp phí, lệ phí (cấp thành phố: 83 thủ tục; cấp quận huyện: 38

thủ tục; cấp xã, phường: 05 thủ tục).

3. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, nâng cao nhận thức

cho cán bộ, công chức, người dân, doanh nghiệp và xã hội về cải cách hành

chính gắn với xây dựng chính quyền số của thành phố nhằm nâng cao nhận thức

về vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng của cải cách thủ tục hành chính, xây dựng

chính quyền số; nâng cao chất lượng phục vụ và trách nhiệm của đội ngũ cán bộ,

2

công chức, viên chức; tăng Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự

phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước.

Nhận được văn bản này, đề nghị các phòng, đơn vị giáo dục nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-10-30T11:36:04+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T12:21:14-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T12:21:14-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T12:21:15-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T12:21:15-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!